

# Minu Tallinn



## LAULUVÄLJAKU PARKLAS ALGAB EHTUS

Täna algab uue väljasõidu rajamine Tallinna lauluväljaku Mäe värava parklast, see on vajalik, et lauluväljaku külastajate bussid pääseksid Mäe värava parklast ohutult Narva maanteele. Kavas on rajada praeguse väljasõidu asemele bussidele sobiv pikikaldega tee, selleks remonditakse 40 m pikkuselt Narva mnt äärmise sõidurada. Lisaks rajatakse tänava all paiknevatele elektri- ja sidekaablitele kaitsetorustikud ning uuendatakse kanalisatsiooni-kaeve. Ehitusaja täiendavad liiklusmärgid väljendavad selgemalt ala liikluskorraldust. Projekti koostas Roadplan OÜ, ehitab Tallinna Teede AS. Töö maksab 36 000 eurot ja lõpeb 15. juulil. Liiklus on ehituse ajal häiritud.



Loe Pealinnat ka veebis: [www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)

## Mustamäe noortekeskus kolis Vilde spordiparki

► Igal esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel kella 14–20 pakuvad Mustamäe avatud noortekeskuse (MANK) noorsootöötajad Vilde spordipargis lastele ja noortele võimalust võtta osa mitmesugustest mängudest. Nad korraldavad ka töötubasid, võistlusi, kohtumisi jm üritusi. Lisaks hoiavad silma peal sellel, et noored saaks omavahel hästi läbi. «Need, kellele niisuguste elementaarsete põhimõtete järgimine üle jõu käib, ei peaks Vilde tee 69 suunda võtma,» ütles linnaosavanem Lauri Laats.



## Osale keskraamatukogu lugemisväljakutses!

► Keskraamatukogu kutsub eesti, vene ja inglise keeles lugevaid noori kaasa lööma lugemisväljakutses. Selleks on raamatukoguhoidjad valinud kümme põnevat teemat, iga teema kohta leiab lugemissoovitusi ka <https://keskraamatukogu.ee/noorteprogramm/>. Noored saavad ise valida, milliseid raamatuid nad teemast lähtuvalt lugeda soovivad. Loetud teose kohta saab teha avaliku sotsiaalmeedia postituse või täita veebiankeedi või küsimustiku raamatukogus kohapeal. Kõikide osalejate vahel loositakse auhindu, väljakutse kestab 31. detsembrini. Info tel 683 0914 ja noorte@tn.lib.ee



## Näitus «Dialogid» fotomuuseumis

► Fotomuuseum avas portreeaasta raames Venemaalt Eestisse asunud fotograafi Alena Shminke ja USA fotograafi Mike Rossi näituse «Dialogid». Shminke algatatud «Dialogid» olid üheks tõukeks ka fotomuuseumi eriolukorra aegse suurprojekti «Isolatsioonidialoogid» sündimisele. Näitus jääb avatuks 13. septembrini.

# BIOLOOG: Pikem muru aitab aedlinnas niidukite müra puhata

► Linna uus heakorraeskiri ei käsi enam muru 15 cm pikkuseks pügada. Pealinn uuris, kas ilusate taimede, väikeste loomade ja putukate heaolu nimel võikski muru pisut pikemaks jätta ja naabreid mitte nii sagedasti niidukimüraga häirida.

## Õitsev aas aitab ajul tööpäevast taastuda

### Psühholoog Grete Arro

Loodus mõjutab meie aju võimet väsitavast tööst taastuda. Pika tööpäeva järel tähelepanuvõime langeb, võib-olla on raskem impulsse tagasi hoida. Uuringud näitavad, et linnaloodus aitab tähelepanu värskest taastada ja tal on oluline lõõgastav mõju. Lastel, kel tähelepanu hoidmisega probleeme ning kelle pered rohelisemasse piirkonda kolivad, keskendumisraskused leevenduvad. Linnad saavad praegu olla ühed elurikkused varjud. Mul on väga hea meel, et eeskirjade muudatus nüüd linnas murul pikemaks kasvada lubab. Linnaruumis tuleb ja saab elurikkust väärtustada. Iga niidulapp, mis pakub toitu toimeldajatele, putukaile ja pisiloomadele, on äärmiselt oluline. Linnamaastikku võiks rohkem lisada ka veesilmasid, kust kimalasedki põuastel suvedel juua saavad.



## Muru võiks kasvada katustelgi

### Ahitekt Vahur Sova

Saksamaal soodustatakse muru kasvamist katustelgi. Murukatusega majaanikud saavad maksusoodustust, sest koormus linna kanalisatsioonile väheneb. Mätas akumuleerib niiskust ja vihmaveesi aurab päikese käes üles. Kuna aga samas koormus hoone kandekonstruktsioonidele suureneb, läheb maja maksumus kallimaks. Pooldan arvamust, et linnas tuleks muru pügada nii vähe kui võimalik. Monokultuursust tuleb vältida, pealegi pakuvad niidutaimed silmailu! Muidugi tuleb kõike targalt organiseerida, parkides võiksid sellised niidualad kasvada saarekestena rohkem pügatud murualade vahel.



## Kui näpud mullas, on tervis korras ja õietolmuallergiat ei tekigi

### Botaanik Meelis Pärtel

See, et muru ei pea enam joonlauaga mõõtma, on iga-ti tervitatav, sest linnaoludes on lühike muru elurikkuse hoidmiseks liiga napp. Lilleline heintaimedega muru meelitab ligi kasulikke putukaid ja tolmeldajaid, kes korduades heaks õuna-, ploomi- ja marjasaagiks hädavalikud. Paraneb mulla mitmekesisus, mis elupaigaks kasulikele bakteritele ja vihmaussidele. Kui näpud mullas, on tervis korras, see tähendab tugevamat immuunsüsteemi. Mulla ja taimedega varakult kokku puutudes õpib organism võõra ja kasuliku vahet tegema. Õietolmuallergiat sel juhul ei teki. Nagu kõik ei pea ühesuguseid mütse kandma, ei pea linnaski muru pikkus igal pool ühesugune olema. Piknikupaikades võiks olla muru madalam ja parkidesse peaks jätma kasvama lillerikkaid aasu, kuhu käiguteid sisse niita.



## Pikem muru on mõnus elupaik näiteks lepatriinudele

### Bioloog Sirje Aher

Uus eeskiri on väga mõistlik! Pikema muruga alapid võiks linnas rohkemgi olla, näiteks kahe sõiduraja vahel või parkides. Kadrioru pargis on ala, kus niidetakse vaid kord aastas, neid kohti võiks leiduda igas pargis. Üldjuhul tuleks vabama murukasvuga alasid niita kord aastas, juuli lõpus, kui seemned valmis. Rohelise kooli programmiga liitunud lasteaiad ja koolid hoiavad õuealal kindla nurga, kus rohi täiskõrguseks kasvada võib. See annab ka kaheiduliste taimedele võimaluse kasvada. Ja aedlinna rahvas saab pidevas muruniidukite müra rohkem puhata. Pikem rohi on hea elupaik putukatele nagu jooksiklased ja triinud, näiteks lepatriinud. Lilleõitelt leiavad toitu tolmeldajad, nende seas mesilased.



## Nädal loomaaias

# Ninasarvik Kibeta pidas uhkelt sünnipäeva

► Jõesiga Pamela napsas kinni varese, kes oli tulnud aedikusse tema toitu varastama, ja pistis ta nahka, nii et suletutikestki järele ei jäänud.

Kesknädalal sai kolmeaastaseks Kibeta, esimene Tallinna loomaaias sündinud ida-aafrika teravmökk-ninasarvik. Sünnipäeva puhul tõi talitaja talle hommikul maitsva lillekimbu, pealõunal aga sai õueaedikus jälgida, kuidas ninasarvikuid pestakse ja harjatakse. Samal päeval oli sünnipäev ka loomaiaa endisel kuaaegsel direktoril Mati Kaalul.



Kibeta ja Kibibi.

Fotol on Kibeta oma sünnipäeva eelõhtul loojuva päikese kiirtes koos ema Kibibiga valmistumas vastu võtma hilisõhtuste ekskursioonide osalisi.

Elevant Fien avas möödunud nädalal suplushooaja, madistades basseini pikalt ja mõnuga. Elevant Carl aga harrastab lühikest suplust, ronides korraks vette ja kohe jälle välja.

Kaamelid on juba poolpaljad – talvekarv on enamikul suurte lahmakatenas seljast maha tulnud.

Paksunahaliste maja roomajate majja pandi välja rohepüüton. Harjumata silmale võib tema leidmine olla

keeruline, sest ta armastab lesida lilledede vahel iseloomulikus üle oksa puvas puhkepoosis ja võib nii tuupaigal püsida.

Nii Kanada laglede kui neitsikude tibus sirguvad mühinal. Mõõnud laupäeval peatus linnutiikidel balt elav kühmnokk-luige paar. Sil jäi ka pisike värvikirev sarvikpütt. R de hommikul aga tervitas tööle ru jaid vabalt elav ristpardipaar, kes l maaia metsavälul einestas. Pisike heliste jalgadega tait ehk tiigikana linnutiikidel välja haudunud la kuus tibu.